
           

           

 

Něco pranostik 

 

Mokrý máj – v stodole ráj. 

Májová kapka platí za dukát. 

Májová voda vypije víno. 

Svatá Žofie políčka často zalije. 

Na mokrý květen přichází suchý červen. 

Jestli v máji neprší, červen to dovrší. 

V květnu-li hrom se ozývá, v červnu zřídka mrholívá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum a místo vydání: 26.4. 2023     Nový Jáchymov Číslo: 04/2023 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Obecní úřad Nový Jáchymov, Tyršova 31, 267 03 Nový Jáchymov 

IČ: 00233650 

Registrace: MK ČR E 105 43, Náklad: 270 výtisků měsíčně, ZDARMA 

web: www.obecnovyjachymov.cz, e-mail: info@obecnovyjachymov.cz 

Nový Jáchymováček 

 

Obecní úřad 

 

Vážení spoluobčané, 

nadcházející měsíc, jehož pojmenování „květen“ vzniklo až díky spisovateli 

a slavnému rodáku ze sousední vesnice Hudlice, Josefu Jungmannovi, je ve 

znamení plného příchodu jara, květů a společenských akcí. V naší obci se 

jedná zejména o obnovení tradice Staročeských májů, kde se do jejich příprav 

zapojilo již velké množství občanů od teenagerů až po seniory. Všem 

zúčastněným patří opravdu velké poděkování a doufáme, že tato akce osloví, 

co nejvíce obyvatel naší vesnice a blízkého okolí. Každá podpora, už jen 

pouhou účastí, je vítána a v případě pomoci s realizací této akce dvojnásob. 

Všichni si proto přejme krásné počasí a užívejme si jednoho z nejhezčích 

měsíců v roce. 

Pokud máte námět na nějaký příspěvek do našeho periodika, neváhejte a 

oslovte nás osobně, nebo elektronicky   info@obecnovyjachymov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecnovyjachymov.cz


           

          

 

Napouštění bazénů 

blíží se jaro a s ním i pomalu naše starosti s vodou. Každý si bude chtít zalít 

zahrádku, napustit bazén a spotřeba vody se rychle zvýší. Ani obec, ani 

dodavatel vody Savea nechce dodávku vody nijak preventivně omezovat, 

pokud je jí dost. Proto žádáme občany, aby šetřili vodou z vodovodního řadu. 

V této souvislosti nebude ani v letošním roce odpuštěno stočné při napouštění 

bazénů. Využijte proto možnost, kterou nabízejí Vodovody a kanalizace 

Králův Dvůr s.r.o., a vodu do bazénu Vám přivezou. Objednat dovoz vody je 

možné na telefonu 602 211 445.  Děkujeme, že myslíte na všechny. 

Pro majitele psů 

Na základě podnětu z Veřejného zasedání – o nedostatku košů na psí 

exkrementy v okrajových částech obce - byly umístěny 3 nové koše (v horní 

části ulice Pod Chvojinkou, v dolní části obce u mostu ke hřbitovu a v ulici 

Pod Zdenkou). Žádáme majitele psů, aby tyto koše využívali.  Děkujeme. 

Nová aparatura 

Obecní úřad zakoupil pro potřeby pořádání obecních a kulturních akcí novou 

aparaturu značky Laney o výkonu 1000W, která nahradila stávající aparaturu 

z 60. let o výkonu 50W. Aparatura obsahuje přehrávač USB flash disků, SD 

karet a Bluetooth konektivitu (přehraje bezdrátově hudbu např. z mobilu 

nebo počítače,) reproduktory se stojany, mixážní pult, dva bezdrátové a dva 

drátové mikrofony. Celková pořizovací cena 23.000,- Kč. Novou aparaturu 

prvně využijeme na Den matek. 

 

 

 

 

 

T K   Č e c h i e    N o v ý   J á c h y m o v 

Na tenisových kurtech v Novém Jáchymově přivítáme nové členy i rekreační 

hráče z řad starousedlíků i nových občanů Nového Jáchymova a okolí, kteří 

mají zájem o sport. Náš tenisový areál Vám nabízí příjemné prostředí s 3 

antukovými kurty. Kurty jsou tenisové, ale je možno hrát i volejbal a 

nohejbal. Přímo u areálu je parkoviště, kde můžete vždy pohodlně zaparkovat 

vaše auto. Po dohodě lze areál pronajmout i pro soukromé, firemní či 

společenské akce. Uvítáme i zapojení nových členů do klubového života a 

při údržbě areálu. 

Přijďte mezi nás!!! 

Informace na:     http://www.olsinatenis.euweb.cz 

Kontaktujte: Zdeňka Janíka, 

Martina Bělohoubka, 

Petra Jeřábka 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.olsinatenis.euweb.cz/images/aktualne1.html


 

 

           

           
 

Fotbalový klub TJ Čechie Nový Jáchymov 

pořádá Nábor nových hráčů – chlapci a dívky  

ročníky 2017 a 2018. Přijďte na 1. trénink  

v úterý 2. 5. 2023 od 17 hodin na fotbalové hřiště  

v Novém Jáchymově nebo jakékoliv další úterý.  

Bližší informace na tel. 724 068 884 Libor Spurný. 

 

 

Něco málo informací o nás 

 

Rok založení – 1926  

Klubové barvy – zelená, žlutá, černá 

Největší úspěch – sezóna 1977/1978 – krajská I. A třída   

Současnost – účinkování v okresních soutěžích   

Otevření zrekonstruovaného hřiště – červenec 2002   

Současný povrch – tráva   

Rozměry hrací plochy – 59 x 100 m   

Dřívější povrchy – nejprve struska, poté škvára a drny   

Kapacita areálu – sezení cca 250, stání "habaděj"   

 

 

 

 

 

 

 

Kulturní výbor obce Nový Jáchymov pořádá tyto květnové akce: 

Oslavy výročí konce 2. světové války 

V pátek 5. 5. 2023 se uskuteční pietní vzpomínka v naší obci a u pomníku 

„Obrany národa“ na „Žížale“. V 10:30 hodin položí žáci ZŠ Nový Jáchymov 

květinu u pomníku na návsi a zazpívají hymnu. V 19 hodin položí květiny u 

pomníku „Obrany národa“ na „Žížale“ zástupci obcí Nový Jáchymov, 

Otročiněves a Nižbor. Odjezd pro zájemce bude organizován osobními vozy 

z návsi v Novém Jáchymově v 18:30 hodin. Zájemce o odvoz žádáme o 

nahlášení na obecním úřadě. 

Den matek 

Žáci MŠ a ZŠ Nový Jáchymov Vás srdečně zvou na Den matek ve středu 

10. 5. 2023 od 17 hodin. Zveme všechny maminky, babičky i prababičky na 

vystoupení žáků ZŠ a MŠ Nový Jáchymov. Přijďte si užít příjemné 

odpoledne u kávičky a dortíku. Vystoupení se uskuteční v areálu Restaurace 

u Cechu. V případě špatného počasí se akce přesune do Restaurace Pod 

Kaštanem. 

Staročeské máje 

V sobotu 20. 5. 2023 Vás srdečně zveme na Staročeské máje. Začátek 

průvodu obcí ve 13 hodin z návsi, májovníci zatančí Českou a moravskou 

besedu v 18 hodin na hřišti v parku u Diany, tombola (hlavní cenou je král), 

porážení krále v 19 hodin. Od 20 hodin bude v Restauraci pod Kaštanem 

Májová zábava. K tanci a poslechu zahraje hudební skupina BOSS BAND 

Petra Frajera. Vstupné 140,- Kč. V pátek 19. 5. 2023 stavba krále na návsi 

kolem 19 hodiny. 

Posezení pro seniory  

V měsíci květnu zveme všechny seniory na Den matek a Staročeské máje. 

 

 



           

          

Informace pro občany 

 

Od společnosti Rohlík  

máme pro vás dobrou zprávu – v měsíci dubnu jsme totiž začali rozvážet 

nákupy z rohlik.cz i do Nového Jáchymova. Díky tomu si mohou vaši 

obyvatelé teď jednoduše a rychle nakoupit online a my jim jejich nákup do 

pár hodin přivezeme až ke dveřím, a to i během víkendů a svátků. 

Na Rohlíku najdete sortiment jako v žádném jiném supermarketu. 

Odlišujeme se velkou nabídkou převážně lokálních farmářských produktů 

(ovoce, zeleniny, mléčných výrobků i masa) za cenu nefarmářských, 

nabízíme ale i supermarketový sortiment, potřeby pro domácnost, kosmetiku, 

Benu lékárnu, či krmivo pro vaše mazlíčky. Věříme, že skvělé jídlo musí být 

maximálně čerstvé a kvalitní – ovoce, či zelenina od nás může být z pole, na 

vašem stole, již za 6 hodin, protože s farmáři spolupracujeme dlouhodobě a 

napřímo. Kvalitu zboží každý den pečlivě kontrolujeme a ručíme za teplotní 

řetězec až k vašim dveřím – zmrzlina, kterou si objednáte, opravdu dorazí 

jako zmrzlina :-) 

Rohlík není jen boží jídlo, ale také boží služba. Naši kurýři doručují v 

hodinových slotech. Jakkoliv velký je váš nákup, vyneseme vám jej třeba do 

desátého patra a u větších nákupů je doprava vždy zdarma. To vše děláme 

důrazem na ekologii, a udržitelnost. Jeden náš kurýr vozí až 13 nákupů, 

jezdíme na CNG či čistě na elektřinu. Objednávat si můžete i do vratných 

tašek. Sledujeme i nové trendy v udržitelném stravování, na Rohlíku 

naleznete nejširší Plant based sortiment ze všech supermarketů. 

Zvláště v dnešní době vnímáme, že vám musíme boží jídlo i boží službu dodat 

za skvělé ceny. Na Rohlíku naleznete stovky supermarketových položek, 

jejichž ceny denně porovnáváme s konkurencí, či naše privátní značky, u  

 

 

kterých držíme nejvyšší kvalitu za velmi příznivé ceny. Do konce léta jsme 

pro vás zastropovali ceny 14 základních potravin, každý týden pro vás máme 

nové cenové trháky. 

A pokud se i tak stane, že s námi někdo nebude 100 % spokojen a dostane 

příliš rovný banán, příliš červené jablko, tvrdé pečivo, nebo se zpozdíme? 

Potom máte naše slovo, že vám peníze za reklamované zboží okamžitě 

vrátíme, bez dohadování. 

K tomu všemu navíc nabízíme i jistá zvýhodnění pro občany, kteří to podle 

nás nejvíce potřebují. Máme tak například klub ROHLÍČEK pro rodiny s 

dětmi do 12 let, nebo klub ROHLÍK BEZ BARIÉR pro seniory, či držitele 

průkazu ZTP. Tyto kluby jsou samozřejmě zdarma a nabízí spoustu výhod, 

jako dopravu zdarma v určité časy, slevy na vybrané produkty, a pro seniory, 

kteří nemají internet, nebo si třeba úplně nerozumí s technikou nabízíme 

možnost telefonických objednávek... 

 

18 000 produktů na skladě 

Včetně drogistického zboží, krmiva pro zvířata a lékárenského zboží. 

Z farmy na stůl za 6 hodin 

Vše, co můžeme, odebíráme od místních výrobců. 

Záruka čerstvosti 

Nebo vám beze slova vrátíme peníze. 

Více než 5 000 plant-based produktů 

Každý den přibývají nové. 

 

www.rohlik.cz 


